
31224 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 14-5-2018                                                 

 

 

  

 

INVESTIMENTI CONTRIBUTO INVESTIMENTI INVESTIMENTI CONTRIBUTO 
ASSE AMMESSI AMMESSO PROPOSTI AMMESSI AMMESSO 
PRIORITARIO E 

TIPOLOGIA SPESA ISTANZA DI ISTANZA DI PROGETTO PROGETTO PROGETTO 
OBIETTIVO ACCESSO ACCESSO DEFINITIVO . DEFINITIVO DEFINITIVO 
SPECIFICO 

AMMONTARE{€) 

Asse prioritario I 
Interventi di sostegno 

alla valorizzazione 
obiettivo specifico 

economica 
1 

dell'innovazione e 
- - - - -

Azione 1.2 
(Grande Impresa) 

dell'industrializzazione 
dei risultati R&S 

Asse prioritario I Ricerca Industriale 3.507.782,70 
obiettivo specifico 

2.280.058,76 3.507.782,70 2.417.119,01 1.571.127,36 

la 
Azione 1.1 

Sviluppo Sperimentale 1.022.579,17 € 409.031,67 1.022.579,17 1.410.017,89 564.007,16 

TOTALE 4.530.361,87 2.689.090,43 4.530.361,87 3.827.136,90 2.135.134,51 

. INVESTIMENTI 
CONTRIBUTO 

INVESTIMENTI INVESTIMENTI CONTRIBUTO 

AMMESSI PROPOSTI AMMESSI AMMESSO 
ASSE PRIORITARIO E ISTANZA DI 

AMMESSO 
PROGETTO TIPOLOGIA SPESA PROGETTO PROGETTO 

OBIETTIVO SPECIFICO ISTANZA DI ACCESSO 
ACCESSO DEFINITIVO DEFINITIVO DEFINITIVO 

AMMONTARE {€) 

Asse prioritario I 
Interventi di sostegno 

alla valorizzazione 
obiettivo specifico 

economica 
1 

dell'innovazione e 
- - - - -

Azione 1.2 
dell'industrializzazione 

(Grande Impresa) 
dei risultati R&S 

Asse prioritario I Ricerca Industriale 1.163.460, 76 756.249,49 1.037.553,71 1.045.378,97 674.409,91 
obiettivo specifico 

la 
Azione 1.1 

Sviluppo Sperimentale 216.225,85 86.490,34 229.917,08 232.994,94 91,966,83 

TOTALE 1.379.686,61 842.739,83 1.379.686,61 1.267.470,79 766.376,74 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  17 aprile 2018, n. 609 
POR PUGLIA FESR 2014–2020 - Titolo II– Capo 1 “Aiuti ai programmi di investimento delle grandi imprese 
- Atto Dirigenziale n. 799 del 07.05.2015 - Delibera di Indirizzo relativa al progetto definitivo del Soggetto 
Proponente: Experis S.R.L. - Impresa Aderente: Sm Optics S.R.L. - (Codice Progetto 36A49H6) – Rettifica. 

Assente il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile di Sub-Azioni 1.1.a, 1.2.a e 3.1.a 
e confermata dalla Dirigente del Servizio Incentivi alle PMI e Grandi Imprese e dalla Dirigente della Sezione 
Competitività e Ricerca dei Sistemi Produttivi riferisce quanto segue il Vice Presidente 

Considerato che: 

− la Giunta Regionale con Delibera n. 369 del 13.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, ha espresso l’indirizzo 
all’approvazione della proposta di progetto definitivo presentata dall’impresa proponente Experis S.R.L. e 
dal soggetto aderente Sm Optics S.R.L. - (Codice Progetto 36A49H6), demandando alla Sezione competente 
tutti gli adempimenti conseguenti; 

− ha preso atto della relazione istruttoria predisposta dalla Società Puglia Sviluppo S.p.A., trasmessa con 
nota del 07.02.2018 prot. n. 1258/U, acquisita agli atti della Sezione Competitività e Ricerca dei Sistemi 
Produttivi in data 08.02.2018 al prot. n. AOO_158 - 0000959, relativa all’analisi e valutazione del progetto 
definitivo presentato dall’impresa proponente Experis S.R.L. e dal soggetto aderente Sm Optics S.R.L. - 
(Codice Progetto 36A49H6), conclusasi con esito positivo ed allegata al provvedimento per farne parte 
integrante con le seguenti risultanze: 

Soggetto proponente: Experis S.r.l. 

Soggetto aderente: SM OPTICS S.r.l. 



31225 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 14-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

  

 

 

 
 

- Investimenti Contributo Investimenti Investimenti Asse Cc:,ntributo 
prioritario ammessi ammesso proposti AmmessJ ammesso 

e . Tipologia spesa Istanza di Istanza di progetto Progetto progetto 
Obiettivo -accesso · accesso definitivo definitivo - definitivo 

Specifico Ammontare (€) 

Asse - . 
prioritario 

I 

' Interventi di"sostegno ·-
obiettivo alla valorizzazione ... 

specifico 1 economica 
dell'innovazione e 

- - - - -
:dell'industrializzazione 

-Azionel.2 d~i risultati R&S -
(Grande 
Impresa) 

Assè. Ricerca Industriale _ 1.163.460,76 756.l49,49 1.148.279,75 1.037 .553;71 · 674.409,91 . 
prioritario .. 

I 
. 

·--
obiettivo 
specifico Sviluppo Sperimèntale 216.225,85 86.490,34 231.406,69 229;911,m~ 91.966,83 

la .. 
o 

Azionè 1.1 .. 

TOTAL~ 1.379.686,61 842.739,83 1.379.686~ 1.267 .470,79 · 766.376;74 

− ha preso atto che il progetto definitivo, presentato dalla società Experis S.R.L. e dal soggetto aderente Sm 
Optics S.R.L. - (Codice Progetto 36A49H6), sulla base delle risultanze della fase istruttoria svolta dalla società 
Puglia Sviluppo S.p.A. comporta la realizzazione di un investimento complessivo in R&S € 5.094.607,69 con 
una agevolazione concedibile di € 2.901.511,25 e con la previsione di realizzare, nell’esercizio a regime, un 
incremento occupazionale non inferiore a n. 10 unità lavorative (ULA); 

Rilevato che 

− con mail del 23 marzo 2018, acquisita agli atti della Sezione Competitività e Ricerca dei Sistemi Produttivi 
in data 26.03.2018 al prot. n. AOO_158 - 0002249, Puglia Sviluppo Spa ha comunicato che con riferimento 
al soggetto aderente SM Optics s.r.l., per mero errore materiale la tabella di pagina 72 della relazione 
trasmessa alla Sezione Competitività e Ricerca dei Sistemi Produttivi con PEC del 07.02.2018 prot. n. 
1258/U, acquisita agli atti della Sezione Competitività e Ricerca dei Sistemi Produttivi in data 08.02.2018 
al prot. n. AOO_158 - 0000959, non esponesse correttamente i dati riportati nella parte relativa agli 
“INVESTIMENTI PROPOSTI PROGETTO DEFINITIVO” e “INVESTIMENT AMMESSI PROGETTO DEFINITIVO” 
specificando quanto di seguito: 
� la tabella risultante a pag. 72 della “relazione istruttoria finale di ammissibilità del progetto definitivo 

denominato “Nuove tecnologie per il Transport Software Defined Network applicate alle reti ottiche 
a banda ultralarga” (Codice Progetto 36A49H6), presentato dall’impresa proponente Experis S.R.L. 
- unitamente al soggetto aderente Sm Optics S.R.L., trasmessa con nota prot. prot.. n. 1258/U del 
07.02.2018 e allegata alla D.G.R. n. 369 del 13.03.2018, deve intendersi correttamente sostituita dalla 
seguente: 

Soggetto aderente: SM OPTICS S.r.l. 

Pertanto, con il presente provvedimento si propone di procedere alla rettifica del provvedimento n. 369 
del 13.03.2018 come sopra riportato. 



31226 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 14-5-2018                                                 

 

 

  

Investimenti Contributo Investimenti Investimenti Contributo 
aderente: ammessi ammesso proposti Ammessi ammesso 

SM Istanza di Istanza di progetto Progetto progetto 

OPTICS accesso, accesso definitivo definitivo definitivo 

S.r.l.Asse Tipologia spesa 

prioritario 
e, Ammontare {€) ! 

Obiettivo 
Specifico 

,, , 

Asse 
prioritario 

I 
' 

Interventi di sostegno 

obiettivo alla valorizzazione 

specifico 1 economica 
dell'innovazione e 

- - - - -

dell'industrializzazione 
Azione 1.2 dei risultati R&S 

(Grande 
Impresa) 

Asse 
prioritario 

Ricerca Industriale 1.163.460,76 756.249,49 1.148.279, 75 1.037.553,71 674.409,91 

I 

obiettivo 
specifico Sviluppo Sperimentale 216.225,85 86.490,34 231.406,69 229.917,08 91.966,83 

la 

Azione 1.1 

TOTALE 1.379.686,61 842.739,83 1.379.686,44 Ù67.470,79 766.376,74 

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D.LGS 118/2011 e ss.mm.ii. 

La presente deliberazione non comporta alcun implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 -
comma 4 - lettere D/K della L.R. n. 7/97. 

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del 
conseguente atto finale. 

LA GIUNTA REGIONALE 
udita la relazione e la conseguente proposta del Vice Presidente; 
viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Funzionano Responsabile delle 
Sub-Azioni 1.1.1 e 1.2.1 e 3.1.1, della Dirigente del Servizio incentivi alle PMI e Grandi Imprese, della Dirigente 
della Sezione Competitività e Ricerca dei Sistemi Produttivi, che ne attestano la conformità alla legislazione 
vigente; 
a voti unanimi espressi nei modi di legge. 

DELIBERA 
− di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che 

qui si intendono integralmente riportate; 
− di rettificare, la tabella riportata nella D.G.R. n. 369 del 13.03.2018 come di seguito specificato: 

− di confermare in ogni altra sua parte, per quanto non rettificato, il contenuto della D.G.R. n. 369 del 
13.03.2018; 

http:ss.mm.ii


31227 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 14-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

  

 

 

− di dare atto che il presente provvedimento non determina alcun diritto a favore dell’impresa sopra 
riportata, né obbligo di impegno o di spesa per l’Amministrazione Regionale; 

− di notificare il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, all’impresa proponente Experis S.R.L. e al 
soggetto aderente Srn Optics S.R.L.; 

− di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

     IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
              ROBERTO VENNERI  ANTONIO NUNZIANTE 




